
Uchwała Nr 319/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 listopada 2017 roku 
 

w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Celestynów               

na rzecz samorządowego zakładu budżetowego środków finansowych wynikających                 

z rozliczeń podatku od towarów i usług  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) w związku z art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.               

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 24 ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 

zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych                       

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2016 r. poz.1454 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług przez Gminę 

Celestynów mogą być przekazywane na rzecz samorządowego zakładu budżetowego                     

na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

 

§ 2. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o samorządowym zakładzie budżetowym należy przez                       

to rozumieć Gospodarkę Komunalną w Celestynowie. 

 

§ 3. 
1. Samorządowy zakład budżetowy otrzymuje środki finansowe wynikające z rozliczenia 

podatku  od towarów i usług. 

2. Przekazaniu podlega kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikająca                 

z rozliczenia podatku od towarów i usług i wykazana w miesięcznej deklaracji cząstkowej 

samorządowego zakładu budżetowego. 

3. Gmina Celestynów dokona zwrotu nadwyżki podatku naliczonego nad należnym 

samorządowemu zakładowi budżetowemu niezwłocznie po złożeniu scentralizowanej 

deklaracji dla podatku od towarów i usług w Urzędzie Skarbowym za okres rozliczeniowy.  

4. Jeżeli w scentralizowanej deklaracji dla podatku od towarów i usług Gmina Celestynów 

wykazała różnicę podatku naliczonego nad należnym do zwrotu na rachunek bankowy, 

zwrot środków dla samorządowego zakładu budżetowego nastąpi niezwłocznie po 

otrzymaniu zwrotu z Urzędu Skarbowego.  

 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                       Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 
      

                                                                                         Romuald Ziętala    



Uzasadnienie 

do uchwały nr 319/2017 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

 

Przedmiotowa uchwała ma na celu uregulowanie rozliczeń Gminy Celestynów                         

z samorządowym zakładem budżetowym w zakresie wzajemnych rozliczeń z tytułu podatku 

od towarów i usług. 

Ustawą z dnia 5 września 2016r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku                    

od towarów i usług oraz dokonania zwrotu środków publicznych przeznaczonych                      

na realizację projektów finansowych z udziałem środków publicznych z budżetu Unii 

Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia  o Wolnym Handlu 

przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454 z późn. zm.) 

wprowadzone zostały zmiany art. 15 i 16 ustawy o finansach publicznych                                     

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077). Nowelizacja tych przepisów zmieniła sytuację prawną 

zakładów budżetowych, która to scentralizowała proces rozliczenia podatku od towarów                    

i usług i nałożyła ten obowiązek na Gminę.  

Oznacza to, iż z dniem 1 stycznia 2017r. zakład budżetowy jako jednostka organizacyjna 

Gminy Celestynów zobowiązana jest do prowadzenia wspólnych rozliczeń podatku                       

od towarów i usług  z Gminą. Zgodnie z art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                        

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 2077) samorządowy zakład budżetowy może 

otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środki finansowe wynikające 

rozliczenia podatku od towarów i usług, z tym że ich wysokość nie może być wyższa niż 

wynikająca z rozliczenia tego podatku związanego z tym zakładem. 

Jednocześnie ustawodawca nałożył na organ stanowiący obowiązek określenia zasad 

ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług, jeżeli przewiduje 

przekazanie tych środków temu zakładowi zgodnie art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 


